



تمرکز سازمان برنامه بر کاهش کسری بودجه

رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه تمرکز سازمان برنامه و بودجه بر کاهش کسری بودجه، مدیریت هزینه‌ها، تحقق حداکثری منابع درآمدی دولت و تخصیص‌های مبتنی بر نیازسنجی است، گفت: باید نسبت به کاهش فاصله طبقاتی، توجه ویژه‌ای داشته باشیم. داود منظور، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور در نشست شورای معاونان سازمان، گفت: این سازمان برنامه و بودجه نقش مهمی در تحقق شعار امسال ...



اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

سه‌شنبه ۲۸ فروردین ۱۴۰۲ • ۷ شوال ۱۴۴۵
سال یازدهم • شماره ۲۹۶۲ • صفحه ۸ • ۵۰۰۰ تومان
Tue 16 Apr. 2024 • 8 page

نسخه الکترونیک روزنامه راه‌روز در سایت www.tejaratonline.ir و همچنین ماراد در شبکه‌های اجتماعی با آدرس tejaratdaily.com دنبال کنید

خاورمیانه در لبه پرتگاه است

رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت، «خاورمیانه» در لبه پرتگاه قرار دارد. «جو زپ بوری» رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا دیروز دوشنبه به رادیو اسپانیایی «وندا سرو» (Onda Cero) با اشاره به تحولات منطقه غرب آسیا گفت: ما بر روی لبه یک پرتگاهیم و باید از آن دوری کنیم، به نقل از شبکه خبری اسکای نیوز، رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا ادامه داد: ما باید روی ترمز بزنیم و دنده را عوض کنیم! بوری گفت ...



سرمقاله

آثار اقتصادی عملیات نظامی ایران



میلاد ترابی فر
کارشناس اقتصاد بین‌الملل
تحلیل اثرات اتفاقات خاورمیانه بر اقتصاد جهان نیاز به زمان دارد؛ اما اتفاقی که در بیش از یک ماه گذشته افتاده بود، این بود که رژیم صهیونیستی تمام تلاش خود را می‌کرد تا به نقطه‌ای که دیشب رسیدیم، نرسیم و ایران عملیات تلافی جویانه انجام ندهد؛ در حالیکه این عملیات حق کاملاً مشروع ...
ادامه در صفحه ۳

یادداشت

بازدارندگی اسرائیل بر یاد رفت



جلال جعفری
کارشناس مسائل منطقه
پاسخ ایران همانگونه که اعلام شده بود به اسرائیل داده شد و این عملیات در حالی صورت گرفت که مقامات ایران بالاخص رهبر انقلاب اراده این پاسخ را مطرح کرده بودند و آن را در نهایت اجرایی کردند. توجه داشته باشید که مجموعه‌ای از پهنابرها و موشک‌های کروز در این عملیات به کار گرفته شد و حتی اهداف هم مورد هدف قرار گرفتند. این اقدام بدان جهت انجام ...
ادامه در صفحه ۳

«تجارت» از نشست شورای روسای اتاق بازرگانی گزارش می‌دهد

پیش شرط‌های مشارکت بخش خصوصی در اقتصاد



گزارش «تجارت» از گسترش تنش‌های داخلی در اسرائیل بعد از اقدام تغییر رژیم ایران؟
آشوب در تل آویو
بالانتقام تهران

توسعه بازارهای جدید برای صادرات نفت ایران

اقتدار نظامی ایران رقم زد؛

ریزش قیمت‌ها در بازار طلا و ارز

گروه اقتصاد کلان در حالی با پاسخ نظامی ایران به تجاوز اخیر رژیم صهیونیستی برخی پیش‌بینی رشد غیرمنتظره نرخ دلار را می‌کردند، ولی نمایش اقتدار نظامی ایران نه تنها قیمت‌های تخیلی ارز را محقق نکرد، بلکه قیمت‌ها کاهش یافت. در هفته‌های اخیر با نوساناتی همراه بود که این نوسانات بعد از حمله اسرائیل به سفارت جمهوری اسلامی ایران در سوریه به اوج خود رسید. تا قبل از پاسخ ایران به اسرائیل بازار طلا و ارز شاهد نوسانات لحظه‌ای و رشد شدید قیمت‌ها بودند. بازار از ترس درگیری بیشتر و احتمال آغاز جنگ بین ایران و اسرائیل در ۱۰-۱۲ روز گذشته به شدت با افزایش قیمت‌ها همراه بود اما بعد از پاسخ محکم ایران به ...
صفحه ۶

پیشنهاد سردبیر

«تجارت» گزارش می‌دهد؛ چالش‌های تکمیل طرح مسکن ملی



فصل جدیدی که ایران در منطقه گشود

حال هیچ کشوری جسارت چنین برخوردی را نسبت به قتل عام‌های این رژیم در جهت توسعه اراضی خود در طول تاریخ نداشت. آن نداشته است. البته صدام حسین در سال ۱۹۹۱ بعد از تجاوز به خاک کویت، در راستای وجهه بخشیدن به تجاوز خود و نه در تقابل با رژیم صهیونیستی حملات موشکی محدودی به خاک اسرائیل داشت که کمترین واکنش را از سوی رژیم صهیونیستی بر نیانگیخت. بنابراین از یاد نبریم عملیات روز یکشنبه ایران به سرزمین‌های اشغالی با این حجم از موشک و پهپاد در پس سکوت سالیان متمادی جهان عرب نسبت به جنایات و تجاوزهای این رژیم، مسبوق سابقه نبوده است. شاید برخی در داخل دست به چرتکه شده و قیمت ادوات نظامی مصرف شده در این عملیات را محاسبه و با برخی تگناهای اقتصادی مقایسه می‌کنند و حتی برخی با فرائز گذاشته و نگران این شده‌اند که خونی در این عملیات ایران به زمین ریخته نشده، اما خوب است دقیق‌تر از این واقعه بنگریم ایران روز یکشنبه مطابق آنچه رهبری جمهوری اسلامی در خطبه‌های نماز عید فطر وعده دادند، رژیم صهیونیستی را تنبیه کرد، تنبیهی که لزوماً نباید با خونریزی و کشتار همراه می‌بود؛ چراکه بیشتر شاید یک هشدار بود در قالب اصل دفاع مشروع و در شرایطی که نهادهای بین‌المللی نسبت به تجاوزگری‌های اسرائیل حتی در حمله به کنسولگری ایران سکوت کردند. در پس همه تحلیل و مخالفت‌ها و موافقت‌های نامی توأم این‌را از یاد نبریم و کتمان کنیم از ۲۶ فروردین ۱۴۰۲ فصل جدیدی از شرایط رژیم صهیونیستی ورق خورد، فصلی که ابهت این رژیم جعلی در تجاوز و طعنه به حرم‌های سایر کشورها شکست و شاید ملت‌های عربی آن را بیشتر از هر کسی درک کرده باشند.



نیروهای سپاه پاسداران با درجه سرهنگی به نام‌های احسان کر بلایی پور و مرتضی سعیدزاد به شهادت رسیدند. ۱۱ فروردین نیز که در حمله مجدد جنگنده‌های رژیم صهیونیستی به حومه دمشق مقدار مهمانی جعفر آبادی و میلاد حیدری شهید شدند. محمدعلی عطایی (شورچه) و پناه تقی‌زاده دو تن دیگر از نیروهای سپاه در سوبه نیز در ۱۱ آذر ۱۴۰۲، در پی حمله هوایی اسرائیل به شهادت رسیدند اما این پایان ترورهای اسرائیل در سال ۱۴۰۲ نبود. ۴ دی ماه همان سال در جریان حمله رژیم صهیونیستی به منطقه زینیه در حومه دمشق، سردار سید رضی موسوی از فرماندهان ارشد سپاه و مسئول پشتیبانی جبهه مقاومت در سوریه به شهادت رسید. ۲۰ دی ماه سال گذشته همچنین با حمله هوایی اسرائیل به دمشق ۵ مستشار نظامی سپاه و مدافعان حرم به نام‌های حجت‌الله امیدوار (احاج صادق)، علی آقازاده، حسین محمدی، سعید کریمی و محمدامین صمدی و تعدادی از نیروهای سوریه به شهادت رسیدند. اما همانطور که نباید فراموش کنیم حمله باامداد یکشنبه ایران به خاک اسرائیل ریشه در نوع جدیدی از رفتار خصمانه اسرائیل علیه ایران و فعال شدن جوخه‌های ترور این رژیم در اماکن مختلف و حتی کنسولگری ایران داشت. باید به یاد داشته باشیم تا به

در اولین ساعات یکشنبه بیست و ششم فروردین، وعده صادق جمهوری اسلامی ایران بعد از سال‌ها مقابله غیر مستقیم با رژیم صهیونیستی فصل جدیدی از این رویارویی را به دلیل حمله اسرائیل به ساختمان کنسولگری ایران در دمشق که منجر به شهادت جمعی از مستشاران نظامی عالی رتبه ایران شد، باز کرد. از نظر جمهوری اسلامی ایران حمله سیزدهم فروردین ماه اسرائیل به سفارت ایران در دمشق به نوعی عبور رژیم صهیونیستی از خطوط قرمز بود؛ چراکه حداقل در عرف دیپلماتیک سفارت‌خانه و کنسولگری هر کشوری خاک آن کشور محسوب می‌شود و رژیم صهیونیستی با این اقدام نسبت به فتح باب جدیدی در تخصیص ایران با این کشور گام برداشت. پیش از حمله اسرائیل به کنسولگری ایران در دمشق و شهادت سردار زاهدی و ۶ نفر از مستشاران همراه وی، طی سال‌ها و خصوصاً ماه‌های اخیر، مستشاران نظامی سپاه پاسداران در اماکن غیر دیپلماتیک هدف جوخه‌های ترور صهیونیستی قرار گرفته بودند و شاید این اواخر سرعت این ترورها بیشتر و فواصل زمانی آن کمتر شده بود، امری که در پس اهداف ایران از حمله موشکی و پهپادی به خاک اسرائیل نباید آن‌ها را از نظر دور داشت. در اولین مورد این ترورها در منطقه قنطره سردار شهید محمدعلی الله دادی در ۲۸ دی ۱۳۹۳ به همراه جهاد مغنیه به شهادت رسید. پس از آن در ۲۰ فروردین ۱۳۹۷ بود که این بار ۲ فرزند جنگنده F-۱۵ رژیم صهیونیستی از حرم هوایی لبنان، به پایگاه هوایی تیاس (T-۴) در استان حمص سوریه حمله کردند و طی آن ۷ نفر شهید شدند. ۴ سال بعد و در حمله سوم، در ۱۸ اسفند ۱۴۰۰، جنگنده‌های ارتش رژیم صهیونیستی حمله دیگری به حومه شهر دمشق انجام دادند که طی آن ۲ نفر از

تاریخ‌نگار سنجی پالتیکو نشان داد؛

آمریکایی‌ها معتقدند باید موضع سخت‌تری علیه تل آویو اتخاذ کنند

موضع «بسیار سخت» بوده است. این نظر سنجی که پیش از عملیات ایران علیه رژیم صهیونیستی انجام شده نشان می‌دهد که افکار عمومی در میان رای دهندگان مبنی بر آنکه رویکرد روسای جمهور ایالات متحده باید هنگام با تل آویو باشد، موضوعی اشتباه است. هم‌چنین نظر سنجی نشریه پالتیکو نشان می‌دهد که ۲۲ درصد از رای دهندگان بیشتر با فلسطینیان همدردی می‌کنند. در حالیکه ۱۶ درصد از آنها بیشتر با ساکنان اراضی اشغالی و ۴۴ درصد از آنها با هر دو ابراز همدردی می‌کنند. جمهوری خواهان و مستقل‌ها برعکس بیشتر طرف اسرائیلی‌ها را می‌گیرند. تقریباً تمام جمهوری خواهان (۴۵ درصد) و ۲۵ درصد از مستقل‌ها با ساکنان این رژیم ابراز همدردی می‌کنند. هم‌چنین ۷ درصد از جمهوری خواهان و ۱۳ درصد از مستقل‌ها حاس همدردی بیشتری با فلسطینیان دارند. طبق نتایج این نظر سنجی، ۴۱ درصد از رای دهندگان قطع کمک‌های آمریکا به رژیم صهیونیستی موافق هستند در حالیکه ۳۳ درصد مخالف این قضیه بوده و ۴۴ درصد مطمئن نیستند. به طور کلی، ۲۳ درصد از تمام شرکت کنندگان می‌گویند که از قطع کمک‌ها حمایت می‌کنند در حالیکه ۴۴ درصد با این ایده مخالف هستند.

طبق نتایج یک نظر سنجی جدید، دموکرات‌ها به مراتب بیشتر معتقدند که «جو بایدن» رئیس جمهور آمریکا باید موضع سخت‌تری را علیه رژیم صهیونیستی اتخاذ کند. نظر سنجی جدیدی که توسط پالتیکو-مورنینگ کانسال‌ت انجام شده، نشان می‌دهد که ۳۳ درصد از رای دهندگان دموکرات احساس می‌کنند که رئیس جمهور بایدن «به اندازه کافی موضع سختی» علیه رژیم صهیونیستی در حین جنگ غزه اتخاذ نمی‌کند، در حالیکه ۸ درصد از آنها می‌گویند که رئیس جمهور آمریکا «موضع بسیار سختی» در پیش گرفته است. این آمار و ارقام که بخشی از بررسی جامع‌نگرش رای دهندگان نسبت به روابط واشنگتن-تل آویو و جنگ غزه است، تصویر ناخوشایندی را برای کاخ سفید ترسیم می‌کند. جمهوری خواهان (۱۲ درصد) و مستقل‌ها (۱۹ درصد) به مراتب کمتر از دموکرات‌ها مشتاق بوده‌اند که بگویند رویکرد بایدن «عالانه» بوده است. اما آنها (جمهوری خواهان) به مراتب بیشتر معتقدند که بایدن باید نسبت به دوستی دیرینه با رژیم صهیونیستی، سخت‌تر عمل کند. ۳۴ درصد از کل پاسخ دهندگان - شامل دموکرات‌ها، جمهوری خواهان و مستقل‌ها - می‌گویند که بایدن به اندازه کافی علیه اسرائیل موضع سختی نداشته در حالیکه ۱۷ درصد می‌گویند

خطوط تلفن Toll-Free آسیاتک

مکالمه رایگان برای مشتریان کسب و کار

ارائه خطوط تلفن با سرشماره رند ۹۰۰۰

بدون نیاز به کد در سراسر کشور

امکان ارسال پیامک انبوه با همان سرشماره

آسیاتک
asiatech
asiatech.ir
۹۰۰۰ ۰۰۰۰
داخلی ۱۴۵۰ و ۱۴۷۰